л

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от П февраля 2021 г. № 19

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 3 01стября 2014 г. № 460

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

3 октября 2014 г. № 460 «Об учреждении премии Правительства

Республики Дагестан «Душа Дагестана» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 19, ст. 1120) следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «печати и информации» заменить словами

«информации и печати»;

2) в Положении о порядке присуждения премии Правительства

Республики Дагестан «Душа Дагестана», утвержденном указанным

постановлением:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ежегодно, не позднее 31 августа, Министерство культуры

Республики Дагестан объявляет в средствах массовой информации об

очередном конкурсе на соискание Премии. Порядок и условия проведения

указанного конкурса устанавливаются Министерством культуры

Республики Дагестан.»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Выдвижение кандидатуры на соискание Премии производится

органами местного самоуправления муниципальных образований

Республики Дагестан, творческими ассоциациями, союзами.

Представление работ соискателей Премий, оформление их

материалов и документов, определение критериев отбора победителей на

соискание Премий осуществляются в порядке, установленном

Министерством культуры Республики Дагестан.

Документы кандидатов на присуждение Премии, а также материалы,

отражающие их вклад в развитие народного творчества, представляются в

Министерство культуры Республики Дагестан, ежегодно, не позднее

1 октября текущего года.»;

в) дополнить пунктом 12 следз'ющего содержания:

«12. Денежная часть Премии перечисляется лауреатам Премии

Мииистерстиом культуры Республики Дагестан в течение одного месяца

со дня принятия Правительством Республики Дагестан решения о

присужденииПремии.».

УПРАВЛЕНИЕ^

SUETOnPOH380fiCfeAl
Лх\ №1 /

1седатель Правительства

кспублнки Дагестан А. Амирхаиов